
Página núm. 96 BOJA núm. 193 Sevilla, 1 de octubre 2009

 ANUNCIO de 9 de septiembre de 2009, de la De-
legación Provincial de Almería, para la notificación por 
edicto del siguiente acto.

Con fecha 17 junio de 2009, el Delegado Provincial de 
la Delegación Provincial para la Igualdad y Bienestar Social 
en Almería, en el procedimiento de protección 352-2007-
00000646-1, referente al menor R.A.B., ha resuelto determi-
nar régimen de relaciones familiares.

Por la presente, se ordena la notificación del presente 
acto a Terren Karen Bauhg y Bowie Baugh, resultando ausen-
tes del domicilio del que tenemos conocimiento, con arreglo 
a lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Administrativo Común.

Contra esta Resolución no será necesario interponer 
reclamación previa a la vía judicial civil ante la Excma. Sra. 
Consejera para la Igualdad y Bienestar Social, pudiendo for-
mularse oposición ante el Juzgado de Primera Instancia e Ins-
trucción de Almería, por los trámites que establecen los artícu-
los 779 y siguientes de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Dado que la publicación íntegra del acto lesionaría los 
derechos inherentes a los menores, podrá comparecer en el 
plazo de diez días en el Servicio de Protección de Menores, 
sito en la localidad de Almería, C/ Hernán Cortés, núm. 5, 
para su completo conocimiento.

Almería, 9 de septiembre de 2009.- El Delegado, Luis López 
Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE CULTURA

ANUNCIO de 3 de agosto de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, por el que se da publicidad a la 
Resolución de 31 de julio de 2009, por la que se pone 
fin al procedimiento para la concesión de subvenciones 
de cooperación cultural en el año 2009, al amparo de 
la Orden que se cita.

Por Resolución de 5 de enero de 2009 de la Viceconseje-
ría (BOJA núm. 15, de 23 de enero de 2009) se efectúa convo-
catoria pública para la concesión de subvenciones en materia 
de actividades de cooperación cultural, ejercicio 2009. Esta 
Delegación Provincial, dando cumplimiento al artículo 8.6 de 
la Orden de 6 de junio de 2007 por la que se establecen las 
bases reguladoras de la concesión de dichas subvenciones 
(BOJA núm. 121 de 20 de junio de 2007), acuerda hacer pú-
blica la Resolución de 31 de julio de 2009, por la que se pone 
fin al procedimiento de concesión de subvenciones para acti-
vidades de interés cultural en el año 2009 correspondientes al 
programa 45E.

El contenido íntegro de la citada Resolución se encuentra 
expuesto en el tablón de anuncios de la Delegación Provincial 
de Cultura en Jaén, C/ Martínez Montañés, núm. 8, y en el 
sitio web de la Consejería de Cultura ubicado en la siguiente 
dirección: http://www.juntadeandalucia.es/cultura.

El plazo para la presentación del documento de acepta-
ción, indicado en el apartado 9.º de la Resolución de 31 de 
julio de 2009, será de 15 días, contados a partir del día si-
guiente a la publicación del presente anuncio en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía. En caso de no presentar la 
citada documentación en el plazo establecido, la Resolución 
dictada perderá su eficacia, acordándose su archivo con notifi-
cación al interesado.

Jaén, 3 de agosto de 2009.- La Delegada, Francisca 
Company Manzano. 

 ANUNCIO de 1 de septiembre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Jaén, por el que se notifica 
liquidación por comisión de infracción en materia de 
Patrimonio Histórico Andaluz.

Intentada notificación sin que se haya podido practicar, 
de la liquidación de la sanción recaída en el expediente que a 
continuación se detalla, por infracción de la normativa que se 
dice, y en cumplimiento de lo prevenido en el artículo 59.5 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, se realiza el presente para que sirva de notifica-
ción de la misma.

El importe de la sanción impuesta deberá hacerse efec-
tivo en los plazos siguientes:

a) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los 
días 1 y 15 de cada mes, desde la fecha de recepción de la 
notificación hasta el día 20 del mes posterior o, si este no 
fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

b) Si la notificación de la liquidación se realiza entre los 
días 16 y último de cada mes, desde la fecha de recepción de 
la notificación hasta el día 5 del segundo mes posterior o, si 
éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.

La cuantía de la sanción impuesta deberá hacerse efec-
tiva mediante ingreso en la Caja General de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Economía y Hacienda de Jaén o en 
cualquier entidad colaboradora, utilizando el impreso norma-
lizado 046, con apercibimiento de que, si no consta el pago 
de la sanción en el plazo señalado, se procederá a certificar 
el descubierto para su cobro por la Consejería de Economía y 
Hacienda en vía de apremio.

Expediente 002/05.

1.º Persona o entidad denunciada y domicilio: Don Domingo 
Moreno Cádiz, C/ Infantes, 3, de Alcolea del Río (Sevilla).

2. Hechos probados: Utilización de aparatos destinados a 
la detección de restos arqueológicos sin contar con la autoriza-
ción de la Administración de Cultura.

3.º Infracción: Artículo 113.5 de la Ley 1/1991, de 3 de 
julio, de Patrimonio Histórico de Andalucía.

4.º Sanción: Multa de trescientos euros (300 €), en virtud 
del art. 117 de la Ley 1/1991, de 3 de julio, de Patrimonio 
Histórico de Andalucía, e impuesta en Resolución de 12 de 
agosto de 2003 de la Delegada Provincial de Cultura.

Jaén, 1 de septiembre de 2009.- La Delegada, Francisca 
Company Manzano. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2009, de 
la Secretaría General Técnica, por la que se convoca 
al Levantamiento de Actas Previas a la Urgente Ocu-
pación de los bienes y derechos afectados por el ex-
pediente de expropiación forzosa, que se tramita con 
motivo del proyecto «Nuevos Depósitos de El Agostado, 
t.m. Sanlúcar de Barrameda (Cádiz)».

Clave: A5.311.876/0411.
En el ámbito de cooperación de las actuaciones previstas 

en el «Protocolo de colaboración entre el Ministerio de Medio 
Ambiente, la Consejería de Medio Ambiente de la Junta de An-
dalucía, la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir y los 



Sevilla, 1 de octubre 2009 BOJA núm. 193 Página núm. 97

Ayuntamientos integrantes del abastecimiento de aguas de la 
Zona Gaditana y de Barbate y Vejer de la Frontera, por el que 
se fijan las bases y líneas de actuación para la coordinación y 
ejecución de las infraestructuras y la gestión y explotación del 
ciclo integral del aguas en el sistema», suscrito con fecha 4 de 
febrero de 2005, se encuentra incluido el proyecto «Nuevos 
Depósitos de El Agostado, t.m. Sanlúcar de Barrameda (Cá-
diz)» Clave: A5.311.876/0411, concretamente en su Anexo I, 
«Relación inicial de infraestructura a corto y medio plazo para 
el ámbito de Zona Gaditana», correspondiendo su ejecución a 
la Agencia Andaluza del Agua. Dicha actuación está declarada 
de interés general del Estado de acuerdo a lo preceptuado en 
el artículo 36 de la Ley 10/2001, de 5 de julio, del Plan Hi-
drológico Nacional, e incluida en el listado de inversiones del 
Anexo I, «Abastecimiento a Zona Gaditana». 

Mediante el Real Decreto 1560/2005, de 23 de diciem-
bre, la Comunidad Autónoma asumió las funciones y servicios 
que tenía encomendada la Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir, entre otras la prestación del servicio público de 
abastecimiento de aguas en alta a la zona gaditana. Con pos-
terioridad, mediante Decreto 197/2008, de 6 de mayo, dichas 
funciones fueron traspasadas al Consorcio de Aguas de la 
Zona Gaditana, quien, una vez ejecutadas y recepcionadas las 
obras del presente proyecto, se subrogará en la condición de 
beneficiario último de los bienes y derechos expropiados. 

La Agencia Andaluza del Agua ha aprobado inicialmente, 
con fecha 28 de septiembre de 2007, el proyecto «Nuevos 
Depósitos de El Agostado, t.m. Sanlúcar de Barrameda (Cá-
diz)» Clave: A5.311.876/0411 y se ha sometido al trámite de 
información pública por Resolución de 25 de febrero de 2008, 
de la Dirección Provincial de Cádiz de la Agencia Andaluza 
del Agua, publicada en el BOJA núm. 62, de 31 de marzo de 
2008, en el BOP de Cádiz núm 71, de 16 de abril de 2008, y 
en el Diario La Voz, de 18 de abril de 2008, así como en el ta-
blón de anuncios del Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda 
(Cádiz), no habiéndose presentado alegaciones al mismo.

Por Resolución de 24 de octubre de 2008, de la Directora 
General de Planificación, se aprueba con carácter definitivo el 
proyecto y con fecha 29 de junio de los corrientes la Agencia 
Andaluza del Agua, en calidad de beneficiario primero y pre-
ventivo, solicita a esta Consejería la incoación del correspon-
diente expediente expropiatorio, a instancia del Consorcio de 
Aguas de la Zona Gaditana según Acuerdo de fecha 15 de abril 
de 2009, para disponer de los terrenos necesarios para la eje-
cución de las obras recogidas en el Proyecto referenciado.

El citado Proyecto contiene la relación concreta e indivi-
dualizada de los bienes y derechos de necesaria expropiación 
o afección, y la probación del mismo conlleva implícitamente 
la declaración de utilidad pública del fin a que hayan de afec-
tarse los bienes y derechos de que se trate, así como la de la 
necesidad de urgente ocupación, al objeto de la expropiación, 
ocupación temporal y definitiva o imposición o modificación de 
servidumbres.

En aplicación de lo establecido en la disposición adicional 
vigésima de la Ley 7/1996, de 31 de junio, y conforme al artícu-
lo 128 de la Ley 18/2003, de 29 de diciembre, por la que se 
aprueban medidas fiscales y administrativas, el artículo 36 de 
la Ley 10/2001, de 5 de julio, del Plan Hidrológico Nacional, 
y en los artículos 46 y 124 del Real Decreto Legislativo, de 20 
de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Aguas, proceden las siguientes actuaciones; siendo de aplica-
ción el procedimiento expropiatorio que regulan los artículos 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 
1954, y 56 y siguientes de su Reglamento, de 26 de abril de 
1957. 

A la vista de los antecedentes expuestos, esta Secretaría 
General Técnica, en ejercicio de las funciones atribuidas en el 
artículo 7, letra j), del Decreto 194/2008, modificado por el 
Decreto 176/2009 por el que se aprueba la estructura orgá-
nica de la Consejería de Medio Ambiente, ha resuelto:

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expro-
piación forzosa por el procedimiento de urgencia para la eje-
cución de las obras declaradas de interés general correspon-
dientes al proyecto «Nuevos Depósitos de El Agostado, t.m. 
Sanlúcar de Barrameda (Cádiz)» Clave: A5.311.876/0411, que 
se desarrollarán en el término municipal de Sanlúcar de Barra-
meda (Cádiz), según Relación anexa de interesados, bienes y 
derechos afectados por la expropiación, actuando la Agencia 
Andaluza del Agua en calidad de beneficiario primero y preven-
tivo de la expropiación.

Razones de operatividad y eficacia administrativa en re-
lación con la ejecución de la obra hidráulica justifican que la 
Delegación Provincial de esta Consejería en Cádiz prosiga la 
tramitación del procedimiento, realizando todas las gestiones 
en orden a la ejecución del presente acuerdo, depósitos pre-
vios y ocupación, así como la tramitación del expediente en 
sus fases de justiprecio y pago.

Segundo. Convocar a los interesados, propietarios y titu-
lares de derechos, que figuran en la relación adjunta a la pre-
sente Resolución, para que comparezcan en las dependencias 
del Ayuntamientos de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz) los días 
4 y 5 de noviembre de 2009, a las horas que figuran al final 
de esta convocatoria, al objeto de proceder al Levantamiento 
de Actas Previas a la Ocupación correspondientes a los bienes 
y derechos afectados por las obras mencionadas. Todo ello sin 
perjuicio de que los intervinientes se podrán trasladar poste-
riormente, si fuese conveniente, a la finca que se trate, según 
lo dispuesto en el artículo 52, apartado 3.º, de la vigente LEF. 

Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí 
o bien representados por persona provista de poder notarial 
para actuar en su nombre, exhibiendo los documentos acredi-
tativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como de su titula-
ridad (aportando Nota Simple o Certificado del Registro de la 
Propiedad de titularidad y cargas, escritura pública), así como 
los recibos de los dos últimos años del Impuesto de Bienes 
Inmuebles o fotocopias compulsadas de esos documentos y 
cualquier otro documento que estimen pertinente. Podrán los 
comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse acompañar, 
a su costa, de Peritos y un Notario. En caso de incompare-
cencia se entenderán las diligencias con el Ministerio Fiscal, 
según establece el artículo 5 de la LEF.

La Delegación Provincial de Cádiz dará traslado del em-
plazamiento a cada uno de los interesados mediante citación 
individual. A tenor de lo previsto en el artículo 59.4 de la vi-
gente Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, y en la norma segunda del artículo 52 de la 
LEF, la publicación de la presente convocatoria servirá como 
notificación a los posibles interesados que no hayan podido 
ser identificados, a los titulares de bienes y derechos afecta-
dos que sean desconocidos, a aquellos de los que se ignore su 
domicilio y a los que intentada la correspondiente notificación 
no se hubiese podido practicar.

En dicho acto se les entregarán las Hojas de valoración de 
los depósitos previos a la ocupación y de los perjuicios por la 
rápida ocupación, realizándose en un acto posterior el abono 
de los mismos, a cuenta del justiprecio final, o al depósito en 
la Caja Provincial en su caso, con lo que de acuerdo con el 
art. 52.6 de la LEF posteriormente se procederá a la inme-
diata ocupación. Por otro lado, cabe manifestación conjunta 
que interesa seguidamente se tramite el expediente en su fase 
de justiprecio y que los conceptos de depósitos previos a la 
ocupación e indemnización de los perjuicios derivados de la 
rápida ocupación, si fuesen procedentes se tengan en cuenta 
en dicha fase, surtiendo la referida Acta los efectos de la de 
Ocupación, adquiriéndose la disponibilidad sobre los terrenos 
expropiados en relación a la ejecución de las obras del pro-
yecto referenciado. Según lo dispuesto en el artículo 24 de la 



Página núm. 98 BOJA núm. 193 Sevilla, 1 de octubre 2009

LEF, durante el transcurso del acto se propondrá la adquisición 
de mutuo acuerdo de los bienes y derechos afectados. 

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de 
Expropiación Forzosa, los interesados que figuran en la rela-
ción y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses se 
consideren afectadas, hasta el momento en que se proceda 
al levantamiento de las citadas actas previas a la ocupación 
podrán formular alegaciones por escrito ante la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Cádiz, domi-
ciliada en Pza. de Asdrúbal, s/n, 3.º, 11008-Cádiz, a los solos 

efectos de subsanar posibles errores que se hayan padecido 
al relacionar los bienes y derechos afectados por la urgente 
ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición 
de los interesados los planos parcelarios de la expropiación y 
demás documentación en las dependencias de la citada Dele-
gación Provincial de esta Consejería. 

Sevilla, 17 de septiembre de 2009.- La Secretaria General 
Técnica, Manuela Serrano Reyes. 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2009, DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE 
MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE CONVOCA AL LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA URGENTE OCUPACIÓN DE LOS 
BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA, QUE SE TRAMITA CON MOTIVO DEL 
PROYECTO «NUEVOS DEPÓSITOS DE EL AGOSTADO, T.M. SANLÚCAR DE BARRAMEDA (CÁDIZ)». CLAVE: A5.311.876/0411

Nº de 
Finca Polígono Parcela Titular Domicilio

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre
de acueducto

Ocupación 
temporal Día Hora

001 11 75
BAZO VIDAL, FRANCISO LUIS, 
GARCIA DAZA, MARIA DEL 
CARMEN

CL. LAUREL, 5
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 1.693,08 11/4/2009 9:30

002 11 74 ROMERO AMUEDO, JUAN 
ANTONIO

AVDA. HUELVA HITA, LA PALMA
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 794,97 11/5/2009 12:15

003 10 9.001 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 130,36 1.053,15 8.269,99 11/4/2009 11:30

004 11 73 LOBATO FRANZON, TORIBIO
CL. RUBIÑOS, 15
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

4,00 81,24 393,57 11/4/2009 13:30

005 11 72
HARANA GUISADO, DOLORES, 
NAVARRO HARANA, DOMINGO, 
NAVARRO HARANA, RAFAEL

CL. CAÑO DORADO, 24
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 15,63 33,86 11/4/2009 12:30

006 11 70 PARRADO RODRIGUEZ, JOSE
CL. SAN AGUSTIN, 20
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

20,02 945,00 1.999,95 11/5/2009 9:15

007 10 152 BOHORQUEZ MORA FIGUEROA, 
ANA MARIA

CL. BELLAVISTA, 2
EL PUERTO DE SANTA MARÍA 11500-
CADIZ

0,00 0,00 63,77 11/4/2009 9:45

008 11 69 VINAS DELGADO,  NUDI SA
CL. SAN JUAN 58
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

14,47 677,57 1.526,14 11/5/2009 12:00

009 11 68 HIDALGO ALVAREZ, ISABEL
PZ. DE LOS CISNES, 2, PL:20
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

8,01 420,24 966,16 11/4/2009 12:45

010 11 67 SUMARIVA VIDAL, MERCEDES
AVDA. JOSE RODRIGUEZ MORA, 55
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

20,02 592,74 1.237,49 11/5/2009 14:00

011 10 67 GORDILLO AVILA, JUAN
CL. BANDA PLAYA, 77
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

2.578,43 76,20 271,40 11/4/2009 12:00

012 11 61 FLORIDO BUENO, FRANCISCO CL. CALVO SOTELO, 41
CHIPIONA 11550-CADIZ 79,49 996,40 2.442,90 11/4/2009 10:45

013 10 9.008 CONFEDERACIÓN HIDROGRÁ-
FICA DEL GUADALQUIVIR

AVDA. REPÚBLICA ARGENTINA, 43 
Acc PL:1. SEVILLA 41071-SEVILLA 153,51 47,86 13,69 11/5/2009 9:30

014 10 68 FLORIDO BUENO, FRANCISCO CL. CALVO SOTELO, 41
CHIPIONA 11550-CADIZ 8.641,15 2.007,26 5.793,54 11/4/2009 10:45

015 10 74 PARTIDA MACIAS, IGNACIO
CL. FUEGO, 17
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 148,53 445,35 11/5/2009 9:30

016 10 75 VEGA GALAN, CARIDAD
CL. SAN AGUSTIN, 70
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 147,82 444,29 11/4/2009 14:00

017 10 76 PARTIDA MACIAS, IGNACIO
CL. FUEGO, 17
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 326,53 1.034,81 11/5/2009 9:30

018 10 79 BAYON GUTIERREZ, MERCEDES
CR. JEREZ, 1 .
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 42,69 127,95 11/4/2009 9:00

019 10 80 GONZALEZ CAMACHO, JUAN 
(HEREDEROS DE )

CR. JEREZ KM. 1
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 78,61 234,54 11/4/2009 11:00

020 10 81 SUMARIVA BEATO, CARIDAD
CL. FARIÑAS, 71
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 97,42 293,38 11/5/2009 13:45

021 10 84 MORALES LOPEZ, MANUELA

CL. CURTIDURIA, 1, PORTAL: 2, PL:1, 
PT: B
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 104,18 311,89 11/4/2009 14:00



Sevilla, 1 de octubre 2009 BOJA núm. 193 Página núm. 99

022 10 85 PUGLIA NUÑEZ, DOLORES 
(HEREDEROS DE )

CL. MESON DEL DUQUE, 22
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 93,39 279,81 11/5/2009 10:15

023 10 86 RODRIGUEZ AMUEDO, JOSE
CL. CRISTO AGUAS, 8
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 181,60 542,29 11/5/2009 10:30

024 10 87 SALGADO TORRES, 
MAGDALENA

CL. MESON DEL DUQUE, 13
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 130,06 11/5/2009 13:15

025 11 45
1.GORDILLO AVILA, JOSE (HERE-
DEROS DE) 2. AYUNTAMIENTO 
DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

1 CL. PIO XII, 15, ESC: 0 PL: 1, PT:C
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ 2. CL. CUESTA DE BELÉN, 
1 . SANLUCAR DE BARRAMEDA 
11540-CADIZ

0,00 670,13 1.794,24 11/4/2009 11:45

026 11 44 FABREGAS GARCIA, MARIA
AVDA GUADALQUIVIR, EDF. MAR 2
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 541,44 1.563,68 11/4/2009 10:30

027 11 41 ROMERO AGUDO, MANUEL
AVDA. HUELVA «EL PINO»
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 499,45 1.306,77 11/5/2009 12:15

028 11 37 PENA GARCIA, REGLA YV SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 512,37 1.480,30 11/5/2009 9:45

029 11 31
GONZALEZ PEÑA, JUAN MA-
NUEL RODRIGUEZ CAMBRILES 
ANGELES

CL. POZO NUEVO, 3
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 2.320,02 5.948,65 11/4/2009 11:45

030 11 29 VITAL RODRIGUEZ, Mª CARIDAD
BO. CARMEN. J. RAMON JIMENEZ, 10
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 257,79 603,51 11/5/2009 13:30

031 11 27
ROMERO GUTIERREZ, ANTONIO, 
CORDERO FERNANDEZ, MARIA 
JOSEFA

CL. FRAY GONZALO DE CORDOBA, 20
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

31,08 267,61 618,15 11/5/2009 12:30

032 11 25 RODRIGUEZ GARCÍA, ENRIQUE 0,00 79,70 220,73 11/5/2009 10:45

033 11 20 RODRIGUEZ VILLEGAS, 
ENRIQUE

CL. AZACANEZ PRIMERA, 8
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 98,06 250,74 11/5/2009 12:00

034 11 109 RODRIGUEZ GARCIA, JOSEFA 
(HEREDEROS DE)

CL. MESON DEL DUQUE, 23
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 82,81 216,93 11/5/2009 11:00

035 11 19 RODRIGUEZ MORALES, 
ENRIQUE

CL. FERNANDO OSORIO, 3, PL:2
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 88,44 239,74 11/5/2009 11:30

036 11 18 TEJERO RIVERO, ANDRES
CL. PAGO MINAS, S/N
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 140,00 401,38 11/4/2009 11:30

037 11 17 MENA VITAL, ANTONIO LOPEZ 
GARCIA ,FRANCISCA 

CL. FRANCISCO QUEVEDO, 5
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 150,55 445,30 11/4/2009 13:45

038 11 15
OVIEDO MORALES, ISIDORO 
SANTIAGO CABALLERO, 
ROSARIO

LG. PAGO LAS MINAS
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 774,83 2.329,54 11/5/2009 9:00

039 10 155 PARTIDA HARINA, IGNACIO
CL. MESON DEL DUQUE, 9
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 141,27 11/5/2009 9:15

040 11 13
OVIEDO MORALES, ISIDORO, 
SANTIAGO CABALLERO, Mª 
ROSARIO

LG. PAGO LAS MINAS
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 194,70 11/5/2009 9:00

041 10 1

PULIDO SANCHEZ JOSE 
ANTONIO, SANCHEZ PEREZ, 
JOSE, MONREAL PAZOS, LUISA, 
SANCHEZ PEREZ, GASPAR, 
VENEGAS PULIDO, CARIDAD, 
SANCHEZ PEREZ ,FRANCISCO, 
NUÑEZ PRUAÑO, FRANCISCA, 
SANCHEZ PEREZ , FRANCISCA, 
SANCHEZ PEREZ, MIGUEL, 
VAZQUEZ LLAMAS, MILAGROSA, 
SANCHEZ PEREZ , ANTONIO, 
ROLDAN MARTIN, FABIOLA.

CL. PINTOR VELAZQUEZ, 17
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

57,01 74,61 843,90 11/5/2009 13:30

043 10 9.002 MINISTERIO DE FOMENTO
AVDA. AMERICO VESPUCIO, 5 EDIFI-
CIO LA CARTUJA, PT:1 PL:1. SEVILLA 
41071-SEVILLA

0,00 180,41 0,00 11/4/2009 9:45

044 11 9.002 MINISTERIO DE FOMENTO
AVDA. AMERICO VESPUCIO, 5 EDIFI-
CIO LA CARTUJA, PT:1 PL:1. SEVILLA 
41071-SEVILLA

0,00 37,34 0,00 11/4/2009 9:45

045 29 19 INFANTES, MENA, ANTONIO
PG. ARBOLEDILA LAUREL, 12
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 9,79 0,00 11/4/2009 13:30

046 29 18 DOMINGUEZ ORELLANA, JOSE
CL. SEBASTIAN EL CANO, 48
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 28,50 0,00 11/4/2009 10:15

Nº de 
Finca Polígono Parcela Titular Domicilio

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre
de acueducto

Ocupación 
temporal Día Hora



Página núm. 100 BOJA núm. 193 Sevilla, 1 de octubre 2009

047 29 17 RODRIGUEZ GOMEZ, JUAN 
(HEREDEROS DE)

CL. SEBASTIAN EL CANO, 28
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

3,09 27,24 0,00 11/5/2009 11:15

048 29 16 PUERTA GALLARDO, GABRIEL 
PUERTA MORALES,ANA

BO. SAN DIEGO CL. CHICUELINA, 10, 
PL:B, PT:A
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

83,55 103,06 276,20 11/5/2009 10:00

049 29 15 CRESPO CASARES, JUAN, HROS SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ 0,00 55,43 123,68 11/4/2009 10:00

050 29 14 ROMERO GUTIERREZ, ANTONIO
CL. FRAY GONZALO DE CORDOBA, 20
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 89,04 217,39 11/5/2009 12:30

051 29 13 BAZO LAZA, MANUEL
CL. CARRIL SAN DIEGO, 31
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 175,56 450,23 11/4/2009 9:15

052 29 11 PARTIDA MACIAS, IGNACIO
CL. FUEGO, 17
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 165,24 409,47 11/5/2009 9:30

053 29 10 GUISADO VELEZ, FRANCISCO
AVDA. SAN FRANCISCO, 60
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 93,67 280,87 11/4/2009 12:15

054 29 9.003 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 4,64 863,45 1.000,16 11/4/2009 11:30

055 29 20 RODRIGUEZ PEREZ, JUAN 
ANTONIO

CL. MAJADILLA, ESQ. CM. MIRAFLOR, 
1
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 378,04 949,50 11/5/2009 11:45

056 29 24 ROMERO SANCHEZ, JOSE
AVDA. LOPEZ VAZQUEZ, 12
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 42,09 11/5/2009 12:45

057 29 23 HARANA GUISADO, DOLORES 
(HEREDEROS DE)

CL. CAÑO DORADO, 24
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 0,00 162,33 11/4/2009 12:15

058 29 22 1.RODRIGUEZ HARANA, RAFAEL 
2. BANCO ANDALUCIA 

1.CL. MANUEL DE FALLA, 13
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ 2. C/ VELAZQUEZ, 34 ESQUINA 
GOYA,35.CP 28001

0,00 0,00 3,99 11/5/2009 11:15

059 14 9.004 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 0,00 15,15 0,00 11/4/2009 11:30

060 14 9.003 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 42,66 120,46 0,00 11/4/2009 11:30

062 30 9.002 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 84,08 2.309,91 0,00 11/4/2009 11:30

076 64224C7QA3762C0001RG AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 0,00 199,18 0,00 11/4/2009 11:30

077 30 144

1. SALGADO CASAL, ANTONIO 
CORDERO ASENCIO , ROSARIO 
SALAGADO CUADRADO, MA-
NUEL 2. BANCO ANDALUCIA

1. CL. PALMILLA, 25, PL:4, PT:13
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ 2.C/ VELAZQUEZ, 34 ESQUINA 
GOYA,35.CP 28001

0,00 7,66 77,24 11/5/2009 13:00

078 30 145 SALGADO CASAL, MANUEL
CL. PALMILLA, 25, PL:4, PT:13
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 62,07 132,20 11/5/2009 13:00

079 30 142 IBAÑEZ HUMANES, LUIS
CL. CONDESA LEBRIJA, 2, PL:B PT:D
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

18,15 623,19 2.006,07 11/4/2009 13:15

080 30 141 HUMANES SANCHEZ, JOSE
CL. CRUZ MONAGUILLO, 2
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 140,53 597,62 11/4/2009 13:00

081 30 256 GONZALEZ GOMEZ, SEBASTIAN
CL. GARZA, 1, PL: 2, PT: IZ
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 69,16 12,31 11/4/2009 11:15

082 30 140 DOMINGUEZ PALACIOS, PEDRO 
(HEREDEROS DE)

AVDA. DE LA MARINA, 35
SANLUCAR DE BARRAMEDA 11540-
CADIZ

0,00 41,03 110,94 11/4/2009 10:15

083 30 9.000 AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR 
DE BARRAMEDA

CL. CUESTA DE BELÉN, 1 . SANLUCAR 
DE BARRAMEDA 11540-CADIZ 75,97 1.177,65 0,00 11/4/2009 11:30

Nº de 
Finca Polígono Parcela Titular Domicilio

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre
de acueducto

Ocupación 
temporal Día Hora

 ANUNCIO de 28 de agosto de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Almería, notificando resolución defi-
nitiva de expediente sancionador que se cita.

Núm. Expte.: AL/2009/116/G.C./CAZ.
Interesado: Andrés Almendras Filigrana.
Contenido del acto: Intentada sin efecto la notificación de-

rivada de la resolución definitiva del expediente sancionador 
AL/2009/116/G.C./CAZ, por la Delegación Provincial de Me-

dio Ambiente de Almería, este organismo considera procede 
efectuar dicha notificación a través de su exposición en el ta-
blón de anuncios del Ayuntamiento y de su publicación en el 
«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», cumpliéndose así lo 
establecido en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Por lo expuesto, se hace público el presente anuncio, ha-
ciéndoles saber a todos los interesados que pueden compare-


